令和３年度 第２回健都クラスター推進協議会 国立健康・栄養研究所移転部会

議事要旨

日 時：令和４年３月２３日（水）午後２時 20 分～午後３時００分

場 所：オンライン

出席者：別紙のとおり

（１）議題

①国立健康・栄養研究所の移転に係る現状報告・今後の予定（医薬健栄研）

・  移転時期については、今年中に移転・稼働を開始予定。

・ 補助対象設備の再検討を行っている。

・ 府からの人的支援を令和4年4月1日より、摂津市からは移転時期が確定次第開始。

②地元支援について（大阪府ライフ課・地域主権課、摂津市より報告）

・  健栄研の移転スケジュールに合わせながら支援を実施していく。

・ 府からの派遣職員は産学連携業務、摂津市の派遣職員は保健師・栄養士の専門的

業務を実施する予定。

・ 設備補助に関しては、対象設備、導入スケジュールを共有されたい。

以上